
                                                   

 

 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Про внесення змін та доповнень до рішення Арцизької міської 

 ради від 24 грудня 2021 року № 1126 –VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської  

територіальної громади  на 2022 рік» 

 

На підставі статей 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу 

України, підпункту 2 пункту 1  постанови Кабінету Міністрів України від 11 

березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 

бюджетів у період воєнного стану», виконавчий комітет Арцизької міської ради  

 

 В И Р І Ш И В: 

           1. Внести зміни та доповнення до рішення Арцизької міської ради  від 24 

грудня 2021 року № 1126–VІІІ «Про  бюджет Арцизької міської територіальної 

громади  на 2022 рік»: 

         1.1. Зменшити показники видаткової частини бюджету Арцизької міської 

територіальної громади у сумі 4360817,82  грн., а саме по: 

         1.1.1  Арцизькій міській раді у сумі  2095165,82   грн., в тому числі з: 

          Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення 

діяльності міської  ради  з оплати праці з нарахуваннями у сумі 351620 грн.; 

          Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги  з інших виплат 

населенню у сумі 100000 грн.; 

          Здійснення заходів із землеустрою  з  оплати послуг (крім комунальних) у сумі 

260000 грн.; 

           Утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за 

рахунок коштів місцевого бюджету   з оплати послуг  (крім комунальних) у сумі 

148913 грн.,  втому числі з об’єктів: 

          а) поточний (ямковий) ремонт дорожнього покриття  по вул. Лінія 1, вул. Лінія 

5, вул. Лінія 7, вул. Незалежності,  вул. Космонавтів, вул. Бессарабська в м. Арциз 

Одеської області у сумі 51549 грн.; 

         б) поточний  ремонт дорожнього покриття  по пров. Транспортний в м. Арциз 

Одеської області у сумі 97364 грн.; 

          Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг» Арцизької міської 

ради у сумі 1234632,82 грн., в тому числі: 

         а) «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» з 

інших виплат населенню із заходів Програми про надання матеріально-грошової 



допомоги мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 2022-2025 роки 

у сумі 1190499 грн.; 

        б) «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян на 

залізничному транспорті»   із  заходів програми  «Компенсації пільгового проїзду 

окремих категорій громадян в залізничному транспорті на 2021-2022 роки» у сумі 

44133,82 грн.; 

          1.1.2. Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради у сумі 2005652  

грн., а саме: 

         «Надання дошкільної освіти» з продуктів харчування у сумі 1985064 грн.; 

         затвердити профіцит спеціального фонду бюджету  (бюджету розвитку) у сумі  

20588 грн.  із «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти» з об’єкту  «Капітальний ремонт сцени актової зали Деленського ліцею з 

дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Арцизької міської 

ради», напрямком використання профіциту визначити передачу коштів із 

спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального фонду бюджету; 

        затвердити дефіцит загального фонду бюджету у сумі 20588  грн., джерелом 

погашення якого визначити  передачу коштів із спеціального фонду бюджету 

(бюджету розвитку) до загального фонду бюджету. 

          1.1.3. Відділу культури та туризму Арцизької міської ради у сумі 260000 грн., 

а саме: 

       «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» із програми  розвитку культури, 

туризму та збереження історико-культурної спадщини Арцизької міської 

територіальної громади на 2022-2024 роки у сумі 160000 грн. з предметів, 

матеріалів,  обладнання та інвентарю;  

       затвердити профіцит спеціального фонду бюджету  (бюджету розвитку) у сумі  

100000 грн. за рахунок «Забезпечення діяльності бібліотек»  з придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування, напрямком використання 

профіциту визначити передачу коштів із спеціального фонду бюджету (бюджету 

розвитку) до загального фонду бюджету; 

      затвердити дефіцит загального фонду бюджету міської територіальної громади у 

сумі 100000  грн., джерелом погашення якого визначити  передачу коштів із 

спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) до загального фонду бюджету. 

        1.2. Кошти у сумі 4360817,82 грн. спрямувати: 

         Арцизькій міській раді у сумі 1694965 грн., а саме: 

     а) комунальному підприємству «Комфорт – 16» Арцизької міської ради на 

поточний трансферт у сумі 737195 грн.,  в тому числі на «Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного господарства»  у сумі 572883 грн.,  «Організація 

благоустрою населених пунктів» у сумі 164312 грн.; 

     б) поточний трансферт Комунальному некомерційному  підприємству «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги Арцизької міської ради» у сумі 577670  грн.; 

     в) поточний трансферт  комунальному підприємству «Колос» Арцизької міської 

ради на оплату праці з нарахуваннями  у сумі 130100 грн.; 

    г) поточний трансферт  комунальній організації Арцизький дитячий позаміській 

заклад  оздоровлення  та відпочинку «Ювілейний»  Арцизької міської ради у сумі 

250000 грн. 

         Відділу соціального захисту населення у сумі 1993252,82 грн., в тому числі на: 

    а) оплата праці з нарахуваннями  у сумі 351620 грн.; 

    б) предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 7000 грн.; 



    в) «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» на інші 

виплати населенню у сумі 400000 грн.; 

    г)  «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення»  інші 

виплат населенню на виконання заходів програми про надання матеріально-

грошової допомоги мешканцям Арцизької міської територіальної громади на 2022-

2025 роки у сумі 1190499 грн.; 

   д) «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян на 

залізничному транспорті» на виконання  заходів програми  «Компенсації пільгового 

проїзду окремих категорій громадян в залізничному транспорті на 2021-2022 роки» 

у сумі 44133,82 грн. 

      Відділу культури та туризму Арцизької міської ради «Забезпечення діяльності 

палаців i будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів»  у 

сумі 80000 грн. на предмети, матеріали, обладнання та інвентар. 

     Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради  у сумі 592600 грн., а 

саме:  

       а) «Надання дошкільної освіти» у сумі 248000 грн., в тому числі: 

            предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 225500 грн.; 

            оплату послуг (крім комунальних) у сумі 22500 грн.               

       а) «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл» на оплату водопостачання та водовідведення у сумі 3000 грн.; 

       б)  «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти» у 

сумі 341600 грн., в тому числі: 

            предмети, матеріали, обладнання та інвентар у сумі 134300 грн.; 

            оплату послуг (крім комунальних) у сумі 25300 грн.;               

            інші поточні видатки у сумі 49000 грн.; 

            затвердити профіцит загального фонду бюджету у сумі 133000 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального фонду 

бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку); 

           затвердити дефіцит спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) у сумі 

133000 грн., джерелом погашення якого визначити передачу коштів із загального 

фонду бюджету до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку) та спрямувати 

ці кошти на придбання обладнання і предметів довгострокового користування. 

       1.3. Перерозподілити планові призначення видатків за рахунок залишків 

освітньої субвенції, а саме: 

 зменшити видатки спеціального фонду з «Надання загальної середньої освіти 

закладами середньої освіти» за рахунок залишків освітньої субвенції  з придбання 

обладнання і предметів довгострокового користування у сумі 1797334,54 грн., а саме 

з придбання обладнання для їдалень ( харчоблоків) 797334,54 грн., з придбання ( з 

встановленням) системи протипожежної сигналізації 1000000 грн.; 

 направити кошти у сумі 1797334,54 грн. на капітальний ремонт інших об’єктів 

з розподілом по об’єктах  ремонту споруд цивільного захисту:  «Капітальний ремонт 

укриття Арцизького опорного закладу освіти № 1 –ліцей з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради», за адресою: Одеська область, м. Арциз, вул. 

Будівельників, буд.15 г» у сумі 980000 грн.;  «Капітальний ремонт укриття 

Арцизького ліцею № 4 з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради» 



за адресою: Одеська область, м. Арциз, вул. Калмикова, буд. 44» у сумі 817334,54 

грн. 

       1.4. По Відділу освіти, молоді та спорту Арцизької міської ради «Надання 

дошкільної освіти»  по спеціальному фонду бюджету (бюджету розвитку) зменшити 

видатки  із   об’єкту «придбання матеріалів для ремонту  тепломереж    Арцизького 

закладу дошкільної освіти ясла-садок № 7 "Вербиченька" Арцизької міської ради» у 

сумі 66500 грн. та спрямувати  на  придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування 

 2. Внести зміни та доповнення в додатки  2, 3, 7, 8  до рішення Арцизької  

міської ради від 24.12.2021 року № 1126-VІІІ «Про бюджет Арцизької міської 

територіальної громади на 2022 рік». 

            3. Контроль за виконання рішення покласти на першого заступника 

Арцизького міського голови.                                                                                                    

 

 

            Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

                                                                                   

   22 липня  2022 року 

   № 143 

 


